
 
 

 

   ประกาศเทศบาลตำบลคำเขื่อนแก้ว 
เรื่อง รับสมัครบุคคลเพ่ือบรรจุและแต่งตั้งเป็นพนักงานจา้งของเทศบาลตำบลคำเขื่อนแก้ว 

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2566 

************************************ 

ด้วยเทศบาลตำบลคำเข่ือนแก้ว ประสงค์จะรับสมัครสอบบุคคลเพื่อจัดจ้างเป็นพนักงานจ้าง   
ฉะนั้น อาศัยอำนาจตามประกาศคณะกรรมการพนักงานเทศบาลจังหวัดยโสธร เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับพนักงาน
จ้าง ลงวันที่ ๒๘ กรกฎาคม ๒๕๔๗ และที่แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๖) ลงวันที่ ๓๐ พฤศจิกายน ๒๕๕๙  จึงประกาศรับ
สมัครบุคคลเพื่อการสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานจ้าง โดยมีรายละเอียดดังต่อไปนี้ 

๑. ประเภทของพนักงานจ้าง ชื่อตำแหน่งและรายละเอียดการจ้าง 
1.๑ พนักงานจา้งตามภารกิจ (ผู้มีคณุวุฒิ)     จำนวน  ๑  อัตรา  ดังนี้ 

ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างโยธา สังกัด กองช่าง  จำนวน  1 อัตรา   
โดยรายละเอียดแต่ละตำแหน่งปรากฏอยู่ในรายละเอียดเกี่ยวกับการรับสมัครแนบท้ายประกาศนี้ 

๒. คุณสมบัติท่ัวไป และคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง  
2.1 คุณสมบัติท่ัวไป และคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง ของผู้มีสิทธิสมัครเข้ารับการสรรหา 

และการเลือกสรร ต้องมีคุณสมบัติทั่วไปและไม่มีลักษณะต้องห้ามเบื้องต้น ดังต่อไปนี้ 
  ก. คุณสมบัติท่ัวไป 

(๑) มีสัญชาติไทย 
(๒) มีอายุไม่ต่ำกว่าสิบแปดปี และไม่เกินหกสิบปี 
(๓) เป็นผู้เลื่อมใสในการปกครองระบอบประชาธิปไตยอันมีพระมหากษัตริย์ทรงเป็นประมุข 

ด้วยความบริสุทธ์ิใจ 
ข. ลักษณะต้องห้ามเบื้องต้น 
(๑) เป็นผู้ดำรงตำแหน่งทางการเมือง 
(๒) เป็นคนไร้ความสามารถ คนเสมือนไร้ความสามารถ คนวิกลจริตหรือจิตฟั่นเฟือนไม่ 

สมประกอบหรือเป็นโรคตามคณะกรรมการกลางพนักงานเทศบาล (ก.ท.) กำหนด ดังนี้ 
(ก) วัณโรคในระยะแพร่กระจาย 
(ข) โรคเท้าช้างในระยะที่ปรากฏอาการเป็นที่รังเกียจแก่สังคม 
(ค) โรคติดยาเสพติดให้โทษ 
(ง) โรคพิษสุราเรื้อรัง 
(จ) โรคติดต่อร้ายแรงหรือโรคเรื้อรังที่ปรากฏอาการเด่นชัดหรือรุนแรงและเป็นอุปสรรค 

ต่อการปฏิบัติหน้าที่ตามที่คณะกรรมการกลางพนักงานเทศบาลกำหนด 
 

/(3) เป็นผู้... 



-3- 
 

(๓) เป็นผู้อยู่ในระหว่างถูกสั่งพักราชการหรือถูกสั่งให้ออกจากราชการไว้ก่อนตามมาตรฐาน 
ทั่วไปหรือหลักเกณฑ์และวิธีการเกี่ยวกับการบริหารงานบุคคลของพนักงานเทศบาลตามกฎหมายว่าด้วยระเบียบ
บริหารงานบุคคลส่วนท้องถ่ินหรือตามกฎหมายอื่น 

(๔) เป็นผู้บกพรอ่งในศีลธรรมอันดีจนเป็นทีร่ังเกียจของสังคม 
(๕) เป็นกรรมการหรือผู้ดำรงตำแหน่งทีร่ับผิดชอบในการบรหิารพรรคการเมืองหรอืเจ้าหน้าที่ 

ในพรรคการเมือง 
(๖) เป็นบุคคลล้มละลาย 
(๗) เป็นผู้เคยต้องรบัโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงทีสุ่ดใหจ้ำคุกเพราะกระทำความผิดทาง 

อาญา เว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผิดที่ได้กระทำโดยประมาทหรอืความผิดลหุโทษ 
(๘) เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออก  ปลดออก หรือไล่ออกจากรฐัวิสาหกจิหรือหน่วยงานอื่นของรัฐ 
(๙) เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออก  หรือปลดออก เพราะกระทำผิดวินัยตามมาตรฐานทั่วไปหรอื 

หลักเกณฑ์และวิธีการเกี่ยวกับการบริหารงานบุคคลของพนกังานเทศบาลตามกฎหมายว่าด้วยระเบียบบริหารงาน
บุคคลส่วนทอ้งถ่ินหรือตามกฎหมายอื่น 

(๑๐) เป็นผู้เคยถูกลงโทษไล่ออก เพราะกระทำผิดวินัยตามมาตรฐานทั่วไปหรือหลักเกณฑ์และ 
วิธีการเกี่ยวกับการบรหิารงานบรหิารงานบุคคลของพนักงานเทศบาลตามกฎหมายว่าด้วยระเบียบบรหิารงานบุคคล
ส่วนท้องถ่ินหรือตามกฎหมายอื่น 

(๑๑) เป็นผู้เคยกระทำการทุจริตในการสอบเข้ารบัราชการ หรือเข้าปฏิบัติงานในหน่วยงานของรัฐ” 

หมายเหตุ   ผู้ที่ผ่านการสรรหาและการเลือกสรรในวันที่ทำสัญญาจ้าง จะต้องไม่เป็นผู้ดำรง 
ตำแหน่งทางการเมือง กรรมการพรรคการเมือง เจ้าหน้าที่ในพรรคการเมือง ผู้บริหารท้องถิ่น คณะผู้บริหารท้องถ่ิน 
สมาชิกสภาท้องถิ่น  ข้าราชการหรือลูกจ้างส่วนราชการ  พนักงานหรือลูกจ้างของหน่วยงานอื่นของรัฐ รัฐวิสาหกิจ 
หรือพนักงานหรือลูกจ้างของราชการส่วนท้องถ่ิน 

  ๒.๒  คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง 
   ผู้สมัครต้องมีคุณสมบัติเฉพาะสำหรบัตำแหน่ง ตามทีร่ะบุไว้ในรายละเอียดเกี่ยวกับการรบั
สมัครแตล่ะตำแหนง่แนบท้ายประกาศนี้  

๓. การรับสมัคร 
๓.๑  วันเวลาและสถานท่ีรับสมัคร 

ผู้ประสงค์จะสมัครเพื่อเข้ารับการสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานจ้างสามารถติดต่อ 
ขอรับใบสมัครและยื่นใบสมัครพร้อมหลกัฐานด้วยตนเองได้ที่เทศบาลตำบลคำเข่ือนแก้ว อำเภอคำเข่ือนแก้ว จังหวัด
ยโสธร ระหว่างวันที่ 2 – 10 พฤศจิกายน 2565 และสามารถสอบถามรายละเอียดได้ที่หมายเลขโทรศัพท์  ๐-๔๔
75-๑๐๙๙ 

๓.๒  หลักฐานท่ีต้องยื่นพร้อมใบสมัคร 
ผู้สมัครเข้ารับการสรรหาและการเลือกสรรเป็นพนักงานจ้างต้องยื่นใบสมัครด้วยตนเองโดย

กรอกรายละเอียดในใบสมัครให้ถูกต้องครบถ้วนต่อเจ้าหน้าที่รับสมัครพรอ้มยื่นหลักฐานดังต่อไปนี ้
 

/๓.1 รูปถ่าย... 



-4- 
 

   ๓.๑  รูปถ่ายหน้าตรงไม่สวมหมวกและไม่ใส่แว่นตาดำ  ขนาด ๑ นิ้ว  ถ่ายครั้งเดียวกัน                
ไม่เกิน  ๖  เดือน และผู้สมัครลงนามรับรองหลังรูปด้วย    จำนวน 3  ใบ 
   ๓.๒  สำเนาหลักฐานวุฒิการศึกษาหรือใบรับรอง    จำนวน  1  ฉบับ   
   ๓.๓  สำเนาทะเบียนบ้าน         จำนวน  1  ฉบับ 
   ๓.๔  สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน     จำนวน  1  ฉบับ 
   ๓.๕  ใบรับรองแพทย์ ซึ ่งออกให้ไม่เกิน ๑  เดือนและแสดงว่าไม่เป็นโรคต้องห้ามตาม
ประกาศกำหนดโรคที่เป็นลักษณะต้องห้ามสำหรับข้าราชการหรือพนักงานเทศบาล   จำนวน  1  ฉบับ 
   3.6  สำเนาหลักฐานอื่น ๆ  เช่น ทะเบียนสมรส ใบเปลี่ยนช่ือ นามสกุล หรือใบขึ้นทะเบียน
ทหารกองเกิน (สด.๙) (ถ้ามี) ฯลฯ   

  ท้ังนี้ ในหลักฐานทุกฉบับ ให้ผู้สมัครเขียนคำรับรองสำเนาถูกต้องและลงชื่อกำกับไว้ด้วย 

  ๓.๓  ค่าธรรมเนียมการสมคัร 
      -  ผู้สมัครจะต้องเสียค่าธรรมเนียมการสมัคร ดังนี ้

พนักงานจ้างฯ ตำแหน่งละ       100.- บาท 

๓.๔  เง่ือนไขในการสมคัร 
        ผู ้สมัครเข้ารับการสรรหาและการเลือกสรรจะต้องรับผิดชอบในการตรวจสอบและรับรอง
ตนเองว่าเป็นผู้มีคุณสมบัติทั่วไป และคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งตรงตามประกาศรับสมัครจริง และจะต้องกรอก
รายละเอียดต่าง ๆ ในใบสมัคร พร้อมทั้งยื่นหลักฐานในการสมัครให้ถูกต้องครบถ้วน ในกรณีที่มีความผิดพลาดอันเกิด
จากผู้สมัครไม่ว่าด้วยเหตุผลใด ๆ หรือคุณวุฒิการศึกษาไม่ต้องตามคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งที่สมัครอันเป็นผล
ทำให้ผู้สมัครไม่มีสิทธิสมัครตามประกาศรับสมัครดังกล่าว หากตรวจสอบพบเมื่อใด  ให้ถือว่าการรับสมัครและการได้
เข้ารับการสรรหาและการเลือกสรรครั้งนี้เป็น โมฆะสำหรับผู้นั้นตั้งแต่ต้น 

  4.  การประกาศรายชื่อผูม้ีสิทธิรับเขา้การสรรหาและเลือกสรร  
     เทศบาลตำบลคำเขื่อนแก้ว จะประกาศรายชื่อผู้มีสทิธิเขา้รับการสรรหาและเลือกสรร ในวันที่  11 

พฤศจิกายน 2565 โดยปิดประกาศไว้ ณ ทีท่ำการเทศบาลตำบลคำเขื่อนแก้ว อำเภอคำเขื่อนแกว้ จังหวัดยโสธร 

5. กำหนดวัน เวลา สถานท่ีในการสรรหาและเลือกสรร 
ให้ผู้มสีิทธิเข้ารับการสรรหาและเลือกสรร เข้ารบัการประเมนิสมรรถนะ ในวันจันทรท่ี์  

14 พฤศจิกายน 2565  ณ  ที่ทำการเทศบาลตำบลคำเข่ือนแก้ว  อำเภอคำเข่ือนแก้ว  จังหวัดยโสธร 
                      - ทดสอบความรู้และความสามารถหรือทกัษะเฉพาะตำแหนง่ (สอบข้อเขียน) และทดสอบ 
“สมรรถนะ” ที่จำเป็นต้องใช้สำหรับการปฏิบัติงาน  เวลา 9.00–12.00 น. 
                      - ทดสอบคุณสมบัตสิ่วนบุคคล (สมัภาษณ์)  เวลา  13.00 น. เป็นต้นไป 

  6. หลักเกณฑ์และวิธีการเลือกสรร 
 คณะกรรมการจะดำเนินการสรรหาและเลือกสรร โดยทดสอบ “สมรรถนะ” ที่จำเป็นต้องใช้สำหรบั

การปฏิบัตงิาน ตามรายละเอียดแนบท้ายประกาศฉบับนี้ 

7. หลักเกณฑ์การตัดสิน 
ผู้ที่ถือว่าเป็นผูผ้่านการเลอืกสรรจะตอ้งเป็นผูท้ี่ได้รับคะแนนในการประเมินสมรรถนะไม่ต่ำกว่า 

ร้อยละ ๖๐  โดยการดำเนินการจัดจ้างจะเป็นไปตามลำดับที่สอบได้ 
/8. การประกาศ... 



-5- 
 

8. การประกาศรายชื่อและการขึน้บัญชีรายชื่อผู้ผา่นการเลือกสรร 
เทศบาลตำบลคำเข่ือนแก้ว จะประกาศรายช่ือผู้ผ่านการเลือกสรรเรียงตามลำดับจากผู้ที่ได้คะแนน

รวมสูงสุดลงมาตามลำดับ ในกรณีที่มีผู้สอบได้คะแนนรวมเท่ากัน ให้ผู้ได้คะแนนภาคความสามารถหรือทักษะเฉพาะ
ตำแหน่งมากกว่าเป็นผู้อยู่ในลำดับที่สูงกว่า ถ้าคะแนนภาคความสามารถหรือทักษะเฉพาะตำแหน่งเท่ากันให้ผู้ได้รับ
เลขประจำตัวสอบก่อนเป็นผู้อยู่ในลำดับที่สูงกว่า ประกาศรายชื่อผู้ผ่านการเลือกสรร ในวันที่ 15 พฤศจิกายน 
2565 ในเวลา 10.00 น. เป็นต้นไป ณ เทศบาลตำบลคำเข่ือนแก้ว โดยบัญชีรายช่ือดังกล่าว ให้เป็นอันยกเลิกหรือ
สิ้นสุดผลไปเมื่อครบกำหนดภายในวันที่ 31 มีนาคม ๒๕๖6 นับแต่วันขึ้นบัญชีหรือนับแต่วันประกาศรับสมัครใน
ตำแหน่งที่มีลักษณะงานเดียวกันนี้ใหม่แล้วแต่กรณี 

9. การทำสญัญาจ้างผู้ผา่นการเลือกสรร 
      ผู้ผ่านการเลือกสรรจะตอ้งทำสัญญาจ้างตามที่เทศบาลตำบลคำเข่ือนแก้ว กำหนด ดังนี ้
      9.1 เทศบาลตำบลคำเข่ือนแก้ว จะเรียกทำสัญญาจ้างผู้ที่ผ่านการเลือกสรรตามลำดับที่สอบได้  
      9.2 ในกรณีที่มีผู้ผ่านการเลือกสรรมากกว่าจำนวนอัตราว่างและภายหลังมีอัตราว่างในงานลักษณะ

เดียวกันหรือคล้ายคลึงกัน ซึ่งเทศบาลตำบลคำเขื่อนแก้ว พิจารณาแล้วเห็นว่าสามารถใช้บุคคลที่มีสมรรถนะเรื่อง
เดียวกันได้ เทศบาลตำบลคำเข่ือนแก้ว ก็อาจพิจารณาจัดจ้างผู้ที่ผา่นการเลอืกสรรจากบญัชีรายช่ือผู้ผา่นการเลือกสรร
ที่ยังไม่หมดอายุในลำดับต่อไป 

  9.3 เทศบาลจะดำเนินการจัดจ้าง โดยความเห็นชอบจากคณะกรรมการพนกังานเทศบาลจงัหวัด 
ยโสธร (ก.ท.จ.ยโสธร) ก่อน 

เทศบาลตำบลคำเข่ือนแก้ว ดำเนินการสรรหาพนักงานจ้างดงักล่าวในรปูคณะกรรมการโดยยึดหลกั 
ความรู้ ความสามารถ ความเสมอภาค และความเป็นธรรม อย่าหลงเช่ือหรือยอมเสียทรัพยส์ินให้แกบุ่คคลหรือกลุ่ม
บคุคลผูท้ี่อ้างว่าสามารถช่วยเหลือให้สอบได้ และหากมีการแอบอ้างหรือทุจริตใหส้อบได้ โปรดแจง้นายกเทศมนตรี
ตำบลคำเข่ือนแก้ว ทราบทางโทรศัพท์ 084-9611702 หรือสำนักงานเทศบาลตำบลคำเข่ือนแก้ว ทางเบอรโ์ทร 
๐๔๕-๗๙๑๐๙๙ เพื่อจกัได้ดำเนินการตามกฎหมายต่อไป 

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 

ประกาศ  ณ  วันที่  25  ตุลาคม  พ.ศ.๒๕๖5 
 
 
 
     (นายหนูเกณฑ์ เพียรทำ) 
       นายกเทศมนตรีตำบลคำเข่ือนแก้ว 

    
   

 
 
 
 
 
 
 



รายละเอียดเกี่ยวกับการรับสมัคร 
ตามประกาศรบัสมัครบุคคลเพ่ือการสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานจา้ง ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2566 

ลงวันท่ี  25 ตุลาคม พ.ศ.2565 
**************************** 

 ชื่อตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างโยธา  จำนวน 1 อัตรา  สังกัด กองช่าง 

 ตำแหน่งประเภท พนักงานจ้างตามภารกิจ (ผู้มีคุณวุฒิ)  

 หน้าที ่ความรับผิดชอบหลัก ปฏิบัติงานในฐานะผู้ปฏิบัติงานระดับต้นซึ ่งไม่จำเป็นต้องใช้ผู้สำเร็จ
การศึกษาระดับปริญญา ปฏิบัติงานด้านช่างโยธาตามแนวทางแบบอย่างขั้นตอน และวิธีการที่ชัดเจน ภายใต้การ    
กำกับ แนะนำตรวจสอบ และปฏิบัติงานอื่นตามที่ได้รับมอบหมาย โดยมีลักษณะงานที่ปฏิบัติในด้านต่าง ๆ ดังนี้  

 1. ด้านการปฏิบัติการ  
 1.1 สำรวจ ออกแบบ เขียนแบบ ก่อสร้าง บำรุงรักษา โครงการก่อสร้างต่างๆ เพื่อให้ตรงตามหลักวิชา
ช่าง ความต้องการของหน่วยงาน และงบประมาณที่ได้รับ  
 1.2 ตรวจสอบ แก้ไข และกำหนดรายละเอียดของงานให้ตรงกับแบบรูปและ  รายการเพื ่อให้การ
ดำเนินงานเป็นไปอย่างมีประสิทธิภาพ  
 1.3 ถอดแบบ เพื่อสำรวจปริมาณวัสดุที่ใช้ตามหลักวิชาช่าง เพื่อประมาณราคาค่า ก่อสร้าง  
 1.4 ควบคุมงานก่อสร้าง งานปรับปรุง และซ่อมแซม หรือตรวจการจ้างตามที่ได้รับ มอบหมาย พร้อม
รายงานความก้าวหน้าของงาน เพื่อให้เป็นไปตามระเบียบที่กำหนด  
 1.5 รวบรวมและจัดเก็บข้อมูล เพื่อการศึกษา วิเคราะห์วิจัยในงานด้านช่าง  

 2. ด้านการบริการ 
 2.1 ให้คำแนะนำ ตอบปัญหาและฝึกอบรมเกี่ยวกับงานโยธาที่ตนมีความรบัผดิชอบแก่ ผู้ใต้บังคับบัญชา 
หรือเจ้าหน้าที่ระดับรองลงมา หน่วยงานราชการ เอกชน หรือประชาชนทั่วไปเพื่อให้ผู้ที่สนใจ  ได้รับทราบข้อมูล 
ความรู้ต่างๆ และมีทักษะเหมาะสมแก่การปฏิบัติงาน  
 2.2 ประสานงานในระดับกลุ ่ม กับหน่วยงานราชการ เอกชนหรือประชาชนทั่วไป เพื ่อ  ขอความ
ช่วยเหลือและร่วมมือในงานโยธา และแลกเปลี่ยนความรู้ความเช่ียวชาญที่เป็นประโยชน์ต่อการทำงาน ของหน่วยงาน
และปฏิบัติหน้าที่อื่นที่เกี่ยวข้องตามที่ได้รับมอบหมาย  
 2.3 ประชาสัมพันธ์อำนวยความสะดวกให้กับประชาชน และผู้มาติดต่องานด้านโยธา เพื่อให้เกิดความรู้ 
ความเข้าใจหรือความพึงพอใจ  

 คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง มีคุณวุฒิอย่างใดอย่างหนึ่ง ดังต่อไปนี้  
 1. ได้รับประกาศนียบัตรวิชาชีพหรือคุณวุฒิ อย่างอื่นที่เทียบได้ในระดับเดียวกัน ในสาขาวิชาหรือทาง
เทคนิควิศวกรรมสำรวจ เทคนิควิศวกรรมโยธา ก่อสร้าง เทคนิคสถาปัตยกรรม โยธา สำรวจ สถาปัตยกรรม หรือใน
สาขาวิชาหรือทางอื่นที่ ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. กำหนดว่าใช้เป็นคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งนี้ได ้ 
 2. ได้รับประกาศนียบัตรวิชาชีพเทคนิคหรือคุณวุฒิอย่างอื่นทีเ่ทียบได้ในระดับเดียวกัน ในสาขาวิชาหรือ
ทางเทคนิควิศวกรรมสำรวจ เทคนิควิศวกรรมโยธา เทคนิคการจัดการงานก่อสร้าง เทคนิค  สถาปัตยกรรม โยธา 
สำรวจ ก่อสร้าง สถาปัตยกรรม ช่างก่อสร้าง ช่างสำรวจ ช่างโยธา หรือในสาขาวิชาหรือ ทางอื่นที่ ก.จ. ก.ท. และ ก.
อบต. กำหนดว่าใช้เป็นคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งนี้ได ้ 
 
 
 

/3. ได้รับ... 



-2- 
 
 
 3. ได้รับประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูงหรือคุณวุฒิอย่างอื่นที่เทียบได้ไม่ต่ำกว่านี้ในสาขาวิชา หรือทาง
เทคนิควิศวกรรมสำรวจ เทคนิควิศวกรรมโยธา เทคนิคการจัดการงานก่อสร้าง เทคนิคสถาปัตยกรรม  โยธา สำรวจ 
ก่อสร้าง สถาปัตยกรรม ช่างก่อสร้าง ช่างสำรวจ ช่างโยธา หรือสาขาวิชาหรือทางอื่นที่ ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. กำหนด
ว่าใช้เป็นคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งนี้ได ้

 ความรู้ความสามารถท่ีต้องการ  
1.1 ความรู้ที่จำเป็นในงาน (ความรู้เฉพาะทางในงานที่รับผิดชอบ) 
1.2 ความรู้เรื่องหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียงตามแนวพระราชดำริ ของพระบาทสมเด็จพระ 

เจ้าอยู่หัว รัชกาลที่ 9 
1.3 ความรู้เรื่องงานธุรการและงานสารบรรณ  
1.4 ความรู้เรื่องกฎหมาย (ความรู้เฉพาะทางในงานที่รับผิดชอบ)  
1.5 ความรู้ทั่วไปเรื่องชุมชน  
1.6 ความรู้เรื่องการจัดการความรู้  

      ระยะเวลาการจ้าง   ทำสัญญาจ้างไม่เกินคราวละ  4  ป ี

      อัตราว่าง     จำนวน    1  อัตรา 

 อัตราค่าตอบแทน  
 - วุฒิ ปวช. อัตราค่าตอบแทนเดือนละ 9,400.- บาท  
 - วุฒิ ปวท. อัตราค่าตอบแทนเดือนละ 10,840.- บาท  
 - วุฒิ ปวส. อัตราค่าตอบแทนเดือนละ 11,500.- บาท 
                 และเงินเพิ่มการครองชีพช่ัวคราวตามที่กฎหมายกำหนด 
 สิทธิประโยชน์  ตามตามประกาศคณะกรรมการพนักงานเทศบาลจังหวัดยโสธร เรื่อง มาตรฐานทั่วไป
เกี่ยวกับพนักงานจ้าง ลงวันที่ ๒๘ กรกฎาคม ๒๕๔๗ และที่แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๖) ลงวันที่ ๓๐ พฤศจิกายน ๒๕๕๙   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



-2- 
 

 หลักเกณฑ์และวิธีการเลือกสรร 
                      ผู้สมัครต้องได้รับการประเมินสมรรถนะตามหลักเกณฑ์ ดังนี้ 

สมรรถนะ คะแนนเต็ม วิธีการประเมิน 
๑. ความรู้ (ความรู้ในหลักวิชาการที่เกี่ยวกับงานในหน้าที่ของตำแหน่ง)  
     1.1 ความรู้ความสามารถทั่วไป เหตุการณ์ปัจจุบัน การเมือง เศรษฐกิจ
สังคม โดยเฉพาะอย่างยิ่งของประเทศไทย 
     1.2 ความรู ้ในการใช้ภาษาไทย การสื ่อสารอย่างเหมาะสมแก่การ
ปฏิบัติงานในหน้าที่ 
     1.3 ความรู้เรื่องหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียงตามแนวพระราชดำรขิอง
พระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัว รัชกาลที่ ๙ 

50 
 
 
 
 

โดยวิธีการสอบ
ข้อเขียน 

 
 
 
 

๒. ความสามารถหรือทักษะเฉพาะ (ความสามารถหรือทักษะเฉพาะสำหรับ
งานที่จะจ้าง) 
    2.1 พระราชบัญญัติควบคุมอาคาร พ.ศ.2522  และที่แก้ไขเพิ่มเตมิ 
    2.2 พระราชบัญญัติผงัเมอืง พ.ศ.2518  และที่แก้ไขเพิม่เติม 
    2.3 พระราชบัญญัติขุดดินถมดิน พ.ศ.2543 
    2.4 พระราชบัญญัติควบคุมน้ำมันเช้ือเพลิง พ.ศ.2542 
    2.5 พระราชบัญญัติโรงงาน พ.ศ.2535 
    2.6 สถานการณ์ปัจจุบัน 
    2.7 การใช้โปรแกรมคอมพิวเตอร์ในการเขียนแบบ 
    2.8 ระเบียบอื่นๆ ทีเ่กี่ยวข้องกบัตำแหน่งที่เข้ารบัการสรรหา     
 

50 
 
 
 

โดยวิธีการสอบ
ข้อเขียนหรอื 

โดยการทดสอบ
ทักษะสำหรบังาน 

ที่จ้าง 
 
 
 

๓. คุณสมบัติส่วนบุคคล  ทดสอบความเหมาะสมกับตำแหน่ง ให้ประเมินด้วย
วิธีการสัมภาษณ์ เพื่อพิจารณาความเหมาะสมในด้านต่างๆ ดังนี้ 
    3.1 วิสัยทัศน์ในการทำงาน ประสบการณ์ในตำแหน่ง 
    3.2 ความคิดริเริ่มสร้างสรรค์ ปฏิภาณไหวพริบ 
    3.3 ประวัติส่วนตัว การศึกษา บุคลิกภาพ 
    3.4 การควบคุมอารมณ์ อุปนิสัย ท่วงท่าวาตา การแต่งกาย 
    3.5 ความสามารถในการสื่อความหมาย 

100 โดยวิธีการ
สัมภาษณ์ 

 
 
 

รวม 2๐๐  

ขั้นตอนการประเมินสมรรถนะ  ดังนี ้
1. ลงช่ือเข้ารับการประเมินสมรรถนะ     เวลา  8.30-08.55  น. 
2. ทดสอบความรู้และความสามารถหรือทักษะเฉพาะตำแหน่ง  เวลา 09.00-12.00 น. 
3. ทดสอบคุณสมบัติส่วนบุคคล (สัมภาษณ์)    ตั้งแต่เวลา 13.00  เป็นต้นไป  

 
 
 


